PREFEITURA MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS-TO
Rua Jaime Pontes, 256 - Centro

DECRETO Nº 238/2025
“DISPÕE SOBRE PONTO FACULTATIVO E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS. ”
CONSIDERANDO o firme e reiterado comprometimento da Administração Pública com a preservação
da saúde e bem-estar de toda população e com a livre iniciativa;
O PREFEITO MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS, Estado do Tocantins, JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES, no
uso pleno de suas prerrogativas legais e constitucionais,

DECRETA
Art. 1º – Fica decretado ponto facultativo no dia 20 de junho de 2025 (sexta-feira), em razão do
feriado de Corpus Christi, celebrado em 19 de junho de 2025 (quinta-feira).
Art. 2º -  Os serviços essenciais e de interesse público,  que por sua natureza não possam ser
paralisados  ou  interrompidos,  deverão  funcionar  normalmente,  conforme  escala  definida  pelas
respectivas  secretarias.
Art. 3º -  Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, ficando revogadas as disposições
em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Dianópolis, 16 de junho de 2025.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ CIÊNCIA, CUMPRA-SE.

JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES
Prefeito Municipal

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.dianopolis.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-6bc654-16062025100214

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 1446/2025

http://www.tcpdf.org